
 



 



Les sites touristiques de la Destination Loue Lison

Grande Rue
25610 ARC-ET-SENANS
Tél : 03 81 54 45 45
salineroyale.com

Manufacture destinée à la production de sel, la Saline royale est le chef
d’œuvre de Claude Nicolas Ledoux. 
Tarif adulte : à partir de 13 €
Tarif enfant : à partir de 0, Tarif enfant : à partir de 8 €

Saline royale

      

99 Rue des Fusillés de la
Résistance
25000 BESANCON
Tél : 03 81 87 83 33
citadelle.com

La Citadelle de Besançon est considérée comme l’une des plus belles de
France. Elle surplombe de plus de 100 mètres la vieille ville.
Tarif adulte : 9 € - 12 €
Tarif enfant : à partir de 9 €

Citadelle de Besançon

     

Zone artisanale
25330 CLERON
Tél : 03 81 62 41 51
hameaudufromage.com

Les fromagers d'hier et d'aujourd'hui vous invitent à vivre l'histoire du
fromage à travers un circuit d'1h.
Tarif adulte : à partir de 5,50 €
Tarif enfant : à partir de 0

Le Hameau du Fromage

     

1 lieu-dit Puits de Poudrey
25580 ÉTALANS
Tél : 03 81 59 22 57
gouffredepoudrey.com

Visite guidée d'une heure dans la plus grande salle souterraine aménagée
en France. Spectacle musique et lumières.
Tarif adulte : à partir de 8,50 €
Tarif enfant : à partir de 6,50 €

Gouffre de Poudrey

     

28 Grande Rue
25330 FLAGEY
Tél : 03 81 53 03 60
musee-courbet.fr

La ferme familiale Courbet abrite un café, une salle d’exposition.
Tarif adulte : à partir de 0

Ferme Familiale Courbet

  

2 lieu-dit Cotey
25650 GILLEY
Tél : 03 81 43 33 03
tuye-papygaby.com

Au coeur de la République du Saugeais, visitez gratuitement le plus
impressionnant tuyé du Haut-Doubs avec ses 18m de haut.
Tarif adulte : à partir de 0

Le Tuyé du Papy Gaby
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https://www.salineroyale.com/accueil/
http://www.citadelle.com/fr/
https://www.hameaudufromage.com
http://www.gouffredepoudrey.com
http://www.musee-courbet.fr
https://www.tuye-papygaby.com
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5 Les Cordiers
25570 GRAND'COMBE-
CHATELEU
Tél : 03 81 68 86 90
atp-beugnon.fr

Au cœur du quartier des Cordiers, venez découvrir une ferme
traditionnelle du 18ème siècle du Haut-Doubs.
Tarif adulte : à partir de 6 €
Tarif enfant : à partir de 3,50 €

Ferme-Musée Grand'Combe-Châteleu

 

Route du Château
25300 LA CLUSE-ET-MIJOUX
Tél : 03 81 69 47 95
chateaudejoux.com

Situé au cœur d'un site naturel magnifique, découvrez l'évolution de
l'architecture militaire du Moyen-Âge au Fort de type Joffre.
Tarif adulte : à partir de 8 €
Tarif enfant : à partir de 4,50 €

Château de Joux

  

Les Baraques
39380 LA VIEILLE-LOYE
Tél : 03 84 72 50 98
Tél : 06 23 04 37 32

Découvrez le dernier habitat sylvestre des bûcherons et charbonniers qui
peuplaient autrefois la forêt.
Tarif adulte : à partir de 2,50 €

Les Baraques du 14

Les Halles de la Mairie
25270 LEVIER
Tél : 03 81 89 58 74
musee-cheval-comtois-et-
foret.fr

Découverte de trois thèmes importants dans la région : le cheval de trait
comtois, la forêt, les fruitières à comté.
Tarif adulte : à partir de 5 €, à partir de 4 €
Tarif enfant : à partir de 3 €

Musée Relais du Cheval de Trait Comtois et
de la Fôret

  

4 Sur la Place
25930 LODS
Tél : 03 81 60 90 11, 06 89
06 21 27
museedelavigneetduvin-
lods.fr

Maison du XVII° s. avec une collection d'outils de la vie vigneronne de la
vallée dans un décor très vivant.
Tarif adulte : à partir de 3,50 €
Tarif enfant : à partir de 0

Musée de la vigne et du vin

Rue du Musée
25360 NANCRAY
Tél : 03 81 55 29 77
maisons-comtoises.org

Le temps de votre visite, plongez dans l’intimité des habitants d’un
terroir, d’un groupe social, de 1750 à 1950 !
Tarif adulte : à partir de 9,50 €
Tarif enfant : à partir de 6 €

Musée de Plein Air des Maisons Comtoises
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http://www.atp-beugnon.fr
https://chateaudejoux.com/
https://www.musee-cheval-comtois-et-foret.fr/
http://www.museedelavigneetduvin-lods.fr/
https://www.maisons-comtoises.org/
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Creux de La Doye
25330 NANS-SOUS-SAINTE-
ANNE
Tél : 06 59 64 97 21
museedelataillanderie.fr

Patrimoine industriel unique, grâce à la mise en marche des machines,
découvrez le génie de l'Homme au fil de l'eau.
Tarif adulte : à partir de 7 €
Tarif enfant : à partir de 4 €

Musée de la Taillanderie

  

25330 NANS-SOUS-SAINTE-
ANNE
Tél : 03 81 62 21 50, 03 81
62 21 50

Le Lison est un affluent de la Loue. Ses sources, très spectaculaires
offrent une très agréable promenade.

Source du Lison

14, avenue du Maréchal de
Lattre de Tassigny
25290 ORNANS
Tél : 03 81 86 22 88
musee-courbet.fr

L’atelier de Gustave Courbet d’Ornans, site du pôle Courbet, ouvre
aujourd’hui ses portes au public.
Tarif adulte : à partir de 4 €, à partir de 10 €

Atelier de Gustave Courbet

   

6 rue de la Froidière
25290 ORNANS
Tél : 03 81 62 04 97
institut-courbet.com

Créateur du Musée Courbet et d'expositions itinérantes, Organisateur de
la Semaine des Copistes, librairie.
Tarif adulte : à partir de 0

Institut Gustave Courbet

 

1 Place Robert Fernier
25290 ORNANS
Tél : 03 81 86 22 88
musee-courbet.fr

Une collection centrée autour de Courbet, l'enfant du pays et deux
expositions.
Tarif adulte : 6 € - 8 €
Tarif enfant : à partir de 0

Musée Courbet

       

7 rue Edouard Bastide
25290 ORNANS
Tél : 06 72 45 83 91
ornans.fr

Le Musée expose une collection exceptionnelle de vêtements et
accessoires datant de 1850 à 1930.
Tarif adulte : à partir de 0

Musée du Costume et des Traditions
Comtoises
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https://museedelataillanderie.fr/
http://www.musee-courbet.fr
http://www.institut-courbet.com
http://www.musee-courbet.fr
https://www.ornans.fr/pole-culturel/musee-du-costume-et-des-traditions-comtoises.html
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42 route des Grottes
BP 67
25410 ROSET-FLUANS
Tél : 03 81 63 62 09
grotte-osselle.fr

Mondialement réputée pour ses colorations, ses cristallisations et sa
géologie cette grotte est étonnante !
Tarif adulte : à partir de 9 €
Tarif enfant : à partir de 5 €

Grotte d'Osselle

 

3 place des salines
39110 SALINS-LES-BAINS
Tél : 03 84 73 10 92
salinesdesalins.com

Découvrez la production de sel en Franche-Comté et visitez un patrimoine
unique reconnu par l'UNESCO.
Tarif adulte : à partir de 9 €
Tarif enfant : à partir de 5 €, Tarif enfant : à partir de 4,50 €

La Grande Saline de Salins-les-Bains

       

Pont de la République
25000 BESANCON
Tél : 03 81 68 13 25
bateau-besancon.fr

A bord du bateau de croisière le Vauban, sur la boucle du Doubs, partez à
la découverte de Besançon!

Bateau de Besançon "le Vauban"

    

Parking Rivotte
25000 BESANCON
Tél : 03 81 68 13 25
bateau-besancon.fr

Le Petit Train vous fait découvrir le vieux Besançon à travers ses ruelles
tortueuses en 45 mn avec commentaires historiques!
Tarif enfant : à partir de 6,50 €

Petit train touristique de Besançon

    

Route de Port-Lesney
25440 BUFFARD
Tél : 06 83 47 85 00
les2collines.fr

Venez découvrir l'agriculture d'aujourd'hui avec Céline grâce à une visite
pédagogique de la ferme !

Ferme pédagogique les 2 Collines

 

1 rue de la Préhistoire
Charbonnières-les-Sapins
25620 ÉTALANS
Tél : 03 81 59 31 31
dino-zoo.com

Vivez des émotions fortes en découvrant une centaine de dinosaures.
Attractions, animations pédagogiques.
Tarif enfant : 8,50 € - 9,50 €, Tarif enfant : 10,50 € - 12 €

Parc Dino-Zoo
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https://grotte-osselle.fr
https://www.salinesdesalins.com/
https://www.bateau-besancon.fr/croisiere-promenade/
https://www.bateau-besancon.fr/visite-en-petit-train/
https://www.les2collines.fr/
https://www.dino-zoo.com/


Les sites touristiques de la Destination Loue Lison

Ferme du rondeau
25580 LAVANS-VUILLAFANS
Tél : 03 81 59 25 84
Tél : 06 52 96 87 99
ferme-rondeau.fr

Visite de la ferme : chèvres, vaches, sangliers... Traite des chèvres à 17 
h. Magasin de vente directe bio. Ferme auberge et chambres d'hôtes.

La Ferme du Rondeau

   

21 Grande Rue
25330 MALANS
Tél : 03 81 86 96 31
lamadanny.blogspot.com

Visite aux mythiques Lamas et Alpagas. Cardage, filature au rouet,
confection. Atelier "Autour de la laine".

Les lamas d'Anny

Champ Paillot
Rue Donzelot prolongée
25620 MAMIROLLE
Tél : 06 99 69 37 42, 06 84
14 44 12
la-ferme-aux-lamas.fr

Un lieu de rencontre privilégié avec les animaux à plume, à poils, à
cornes, à grandes oreilles! Plus de 100 animaux sont là pour vous
rencontrer.

Ferme aux lamas

      

Les Terres Rouges
25130 VILLERS-LE-LAC
Tél : 03 81 68 13 25
sautdudoubs.fr

Croisière commentée au cœur des canyons et escale à la chute du Saut du
Doubs, classé Grand site National.
Tarif enfant : à partir de 12 €

Bateaux du Saut du Doubs
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https://ferme-rondeau.fr/
http://lamadanny.blogspot.com/
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